
 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 

SERVIZIO URBANISTICA AMBIENTE SUAP 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N.  05/59 
 
 
Data  
22-07-2025 

OGGETTO: Procedura selettiva per l'assegnazione di "voucher" per il 
conseguimento delle patenti nautiche  Approvazione schema di 
bando ed atti relativi 
 

 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale del 02/09/2024, n. 23, con il quale viene confermato fino al 05/09/2025 l’incarico di direzione 
dell’Area urbanistica/Ambiente-Suape al Geom. Giuseppe Santino Pellegrino;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30/04/2025 con la quale l’Amministrazione Comunale, 
nell’intento di formare professionalmente giovani ed inoccupati avvicinandoli al mondo del lavoro pur di favorire 
l’integrazione nel tessuto sociale, nella vita culturale e nelle varie attività della comunità Golfarancina in modo da 
rappresentare un’opportunità in linea con i principi e le politiche dell’Ente, ha disposto che questo servizio provvedesse 
ad indire una procedura selettiva mediante pubblicazione di un bando per l’erogazione di “voucher” per il 
conseguimento delle patenti nautiche; 
 
Considerato che con lo stesso atto sono stati approvati i criteri per l’assegnazione e pertanto questo servizio è in 
condizioni di poter procedere all’approvazione dello schema di Bando e relativi allegati costituiti dai modelli A 
(Domanda) e B (Dichiarazione sulla privacy) tutti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
  
Dato atto che i corsi di formazione professionale sopraesposti potranno essere cofinanziati dai partecipanti; 
 
Accertato che per la realizzazione dei corsi di formazione professionale sarà necessario impiegare i fondi di cui al 
capitolo 145/2 denominato "CONTRIBUTO PER PATENTI NAUTICHE (FONDI COMUNALI) - codice 15.02-
1.04.02.05.999", del bilancio per l’esercizio finanziario 2025 mediante impegno e liquidazione nei confronti dei soggetti 
destinatari del contributo stesso una volta definita la procedura selettiva; 
 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

1. Di approvare lo schema di Bando e relativi allegati costituiti dai modelli A (Domanda) e B (Dichiarazione sulla 
privacy), tutti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, riferiti alla procedura selettiva per 
l’erogazione di “voucher” per il conseguimento delle patenti nautiche; 

2. Di procedere alla pubblicazione del suddetto Bando con relativi allegati nei termini di legge; 

3. Di dare atto che, come riportato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30/04/2025, la copertura 
finanziaria avverrà mediante utilizzo dei fondi di cui al capitolo 145/2 denominato "CONTRIBUTO PER PATENTI 



 
 

 
 

2 Determinazione n. 05/59 del 22-07-2025 
 

NAUTICHE (FONDI COMUNALI) - codice 15.02-1.04.02.05.999", del bilancio per l’esercizio finanziario 2025 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di dare altresì atto che si procederà con separato atto all’impegno delle somme una volta conclusa l’attività selettiva 
e stabilita quindi l’entità del numero dei soggetti destinatari di contributo mediante approvazione della graduatoria 
finale. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Geom. Giuseppe Pellegrino) 
 


